CÂMARA MUNICIPAL DA SERRA 

Classificação Funcional: 01.031.0041.1.235 – Garantir a atuação Legislativa 

Natureza da Despesa: 3.3.90.33.01 – PASSAGENS PARA O PAÍS 

CLÁUSULA TERCEIRA – VALOR DO CONTRATO 

3.1. O valor estimado do presente CONTRATO é de R$ 180.000,00 (cento e oitenta mil reais). 

3.2. O Percentual da Taxa de Transação ou Taxa de Agenciamento (Transaction Fee) a ser aplicado na fórmula 
abaixo é de 26,20% (vinte e seis virgula vinte por cento). 

A = B – C 

Obs: O percentual de 7,98% refere-se a média das taxas administrativas cotadas pela Administração.